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Kommunstyrelsen 

Nya internationella samarbetsmöjligheter 
 

Förslag till beslut 

Beredningen för medborgardialog och mångfald föreslår kommunstyrelsen 

besluta att: 

1. Utveckla det internationella samarbetet genom att ansöka om en 

förstudie av kommunalt partnerskap via ICLD tillsammans med 

Lundazi District i Zambia. 

2. Utse kommunstyrelseordföranden, oppositionsrådet, ordförande i 

beredningen för medborgardialog och mångfald samt 

kommundirektören och de tjänstemän han utser att bilda en styrgrupp 

för att leda projektet. 

 

 

 

 

 

Bo Renman Britt-Marie Lundberg Björk 

Kommundirektör Chef medborgarfokus och

 tekniska kontoret 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen gav i februari 2015 beredningen för medborgardialog och 

mångfald i uppdrag att utreda om det finns andra projekt och samarbetspartners 

att inleda internationella samarbeten med inom beredningens ansvarsområden. 

En rapport, Dnr2015/KS0155 005, skrevs 2016-08-30 som beskrev 

kommunens internationella samarbeten och kontakter.  

2011 startade Tyresö kommun ett partnerskapsprojekt med Theewaterskloofs 

kommun i Sydafrika inom ICLDs regi. Under 2014 genomfördes två förstudier 

för fortsatta projekt, en inom renhållning och integration och en annat inom 

kommunikation och service. De båda förstudierna var beroende av varandra. 

Man hade även en styrgrupp. Efter förstudiens utgång söktes två treåriga 

projekt samt medel till en treårig styrgrupp. Ansökningarna avslogs med 

uppmaning att söka igen. Mycket arbete lades ner från verksamheterna och 

koordinatorn men ansökan avslogs även andra gången. 

 

Styrgruppen bestämde enhälligt att inte ansöka en tredje gång utan se vilka 

möjligheter som kan finnas till nya samarbetspartners. 

 

 

 

Beskrivning av ärendet 

Inom ICLD (internationellt centrum för lokal demokrati) finns möjlighet att 

söka projekt i stora delar av världen inom beredningen för medborgardialog och 

mångfalds ansvarsområden. 

Fem förslag på möjliga länder föredrogs på beredningens strategidag den 16:e 

februari i år.  

Ukraina med bl a jämställdhet och mångfald 

Mocambique som söker partner 

Ryssland med inkludering av personer med funktionsvariationer (eller 

hållbarhet) 

Zambia med renhållning och hållbarhet  

Tanzania med renhållning och hållbarhet  

Efter strategidagen valde man att fortsätta att utforska Ukraina och Zambia. 

Den internationella samordnaren hörde med andra svenska kommuner som 

haft eller har partnerskapsprojekt i de båda länderna vilka erfarenheter de haft. 
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Kontakter skapades också med ICLDs kontaktpersoner i bägge länderna. Båda 

länderna ställde sig positiva till att påbörja en kontakt med Tyresö. I Zambia 

hade man lämnat en förfrågan till ICLD om önskemål att matchas med en 

svensk partnerskapskommun inom bland annat renhållning, hållbar utveckling 

och turism. I Ukraina har man ännu inte formaliserat kommunens behov av 

utbyte. 

Utgångspunkten är alltid att kommunens verksamheter och 

partnerskapskommunen ska ha ömsesidig nytta av projektet och att det ska 

kunna ingå i kommunernas ordinarie arbete.  

 

Förvaltningens bedömning 

 

Förvaltningen förordar en ansökan om förstudie tillsammans med Lundazi 

District i Zambia. Lundazi District har inventerat sina samarbetsbehov och 

formaliserat dem efter ICLDs mall. Kontaktpersonen Boyd Kaoma lyfter fram 

renhållning och hållbarhet samt turism som särskilt intressanta områden för 

dem att samarbeta kring. Detta stämmer in med Tyresös behov att utveckla 

besöksnäringen i kommunen samt att tillsammans med medborgarna utveckla 

renhållning och hållbarhet för en bättre miljö. Medborgarnas behov inom båda 

intresseområdena kan utveckla den lokala demokratin genom ökat inflytande 

och möjligheten att skapa fler lokala arbetstillfällen för kommunens invånare.   

 


